e) até 30 (trinta) parcelas mensais, nos casos de débitos entre R$ 8.000,01 (oito mil reais e um centavo) e R$
10.000,00 (dez mil reais);

f) até 36 (trinta e seis) parcelas mensais, nos casos de débitos entre R$ 10.000,01 (dez mil reais e um
centavo) e R$ 12.000,00 (doze mil reais);

g) até 42 (quarenta e duas) parcelas mensais, nos casos de débitos entre R$ 12.000,01 (dois mil reais e um
centavo) e R$ 14.000,00 (quatorze mil reais);

h) até 48 (quarenta e oito) parcelas mensais, nos casos de débitos acima de R$ 14.000,00 (quatorze mil
reais).

§ 1º Aplicam-se aos parcelamentos de que trata este artigo as mesmas regras previstas nos §§ 2º ao 5º do
artigo 8º.

§ 2º Solicitado o parcelamento nos termos do caput, o Departamento de Folha de Pagamento/Progep será
consultado para verificar a margem de consignação disponível.